
8:00 Masculino 1° Decathlon V.V +0.5 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 11.23 810
2 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 11.24 808

3 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 11.27 801

4 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 11.29 797

5 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 11.39 776

.- 168 Jhorman Andres Lemus Renteria 1077998890 2006 Choco DNS .-

8:05 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 264 Yennifer Alexandra Barahona Cambindo 1193043563 2002 Valle 55.50 10

2 72 Catalina Rodriguez Márquez 1137624028 2004 Bogota 55.29 8

3 74 Karol Dayana Hurtado Carbonero 1107535052 2005 Valle 47.30 6

4 5 Manuela Yepes Restrepo 1000752500 2004 Antioquia 44.18 5

5 83 Natalia Prada Sosa 1034396766 2004 Bogota 44.04 4

8:10 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 251 Sury Marcela Murillo Cruz 1114621572 2005 Valle 13.07 10

2 134 Luisseylin Oraa 6394962 2005 Caldas 12.74 8

3 293 Karol Melissa Mosquera 2006 Valle 11.70 6

4 51 Fabiana Paola Garcia Duran 1193091846 2002 Atlantico 11.51 5

.- 4 Stefania Mena Banquez 1027949936 2005 Antioquia DNS .-

8:20 Femenino 1° Heptathlon V.V +0.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 250 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 2006 Valle 15.09 830

2 6 Zharick Martínez Castillo 1040494163 2005 Antioquia 15.19 817

3 9 Mayerlis Zúñiga Osorio 1037470069 2003 Antioquia 15.37 793

4 143 Eylen Dayana Ruiz 1067598259 2006 Cesar 16.57 646

8:40 Femenino 1 Serie Semifinal V.V +0.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 241 Kendy Janin Rivas Moreno 1077632410 2005 Valle 12.29 Q

2 13 Maria Isabel Moya Bejarano 1001228267 2003 Antioquia 12.44 q

3 82 Melany Cespedes Filigrana 1108254577 2007 Bogota 12.74

4 58 Asly Carolina Moreno Barrios 1043441139 2006 Atlantico 12.94

5 182 Paula Valentina Castro Castaño 1013256452 2004 Cundinamarca 13.77

.- 154 Yenci Liceth Cordoba Mosquera 1077998132 2005 Choco DNS

.- 125 Laura Cristina Valencia Rivas 1078456899 2004 Choco DNS

8:40 Femenino 2 Serie Semifinal V.V +0.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 106 Stefany Michelle Julio Menodoza 1043643251 2005 Bolivar 11.82 Q
2 57 Yaritza Isabel Castro Dominguez 1045667377 2004 Atlantico 12.58

3 242 Vanessa Santacruz Obregon 1006206548 2002 Valle 12.77

4 169 Vanessa Guerrrero Garces 1003655938 2003 Cordoba 14.43

.- 155 Diza Tatiana Cuesta Salas 1031129596 2008 Choco DNS

.- 15 Maria Camila Maturana Rentería 1040358221 2006 Antioquia DNS
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8:40 Femenino 3 Serie Semifinal V.V +0.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 56 Marleth Ospino Ramos 1129493757 2004 Atlantico 11.61 Q

2 17 Camila Mosquera 1034986056 2003 Antioquia 12.48 q

.- 157 Jazmin  Andrea Campillo Saavedra 1042583820 2007 Choco DNS

.- 158 Daren Yadira Ramirez Pino 1078459784 2008 Choco DNS

8:40 Femenino 4 Serie Semifinal V.V +0.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
.- 109 Danna Beivis Banquez  Ortiz 1043638586 2004 Bolivar 11.86 Q

.- 108 Aristela Parra Barrios 1041977659 2004 Bolivar 12.24 q

.- 107 Brichelys Birbragher Castro 1047402412 2006 Bolivar 12.24 q

8:50 Masculino 2° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V PUNTOS 
1 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 6.29 NW 650

2 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 6.23 NW 637

3 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 6.15 NW 619

4 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 5.99 NW 584

5 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 5.97 NW 580

.- 168 Jhorman Andres Lemus Renteria 1077998890 2006 Choco DNS .- .-

8:50 Masculino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA NULOS PUNTOS 
1 36 Samuel Estrada Ospina 1000896701 2002 Antioquia 4.80 1 10

2 63 Andres Felipe Torres Castro 1044617029 2006 Atlantico 4.70 1 8

3 88 Daniel Daniel Bulla Garzon 1000352791 2002 Bogota 4.60 1 6

4 37 Sebastián Andres Canchila Berrueco 1007324773 2002 Antioquia 4.40 2 5

5 33 Jose David Garcia Mendez 1017926694 2006 Antioquia 4.10 2 4

9:00 Masculino 1 Serie Semifinal V.V +0.5 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 267 Brando Londoño Mercado 1005707477 2003 Valle 10.80 Q
2 210 Luis Alfredo Hernández Tejada 1094886294 2004 Quindio 10.85 q

3 33 Jose David Garcia Mendez 1017926694 2006 Antioquia 11.07

4 192 Luis Fernando Palacios Mena 1001711671 2002 FFAA 11.11

.- 162 Matheus Andres Ramirez Santana 10780024454 2008 Choco DNS

.- 91 Esteban De Jesus Díaz Díaz 1031810779 2006 Bogota DNS

.- 163 Rober Andres Cordoba Palacios 1023633969 2008 Choco DNS

9:00 Masculino 2 Serie Semifinal V.V +0.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA

1 266 Carlos Yesid Florez Angulo 1007946763 2003 Valle 10.50 Q

2 117 Juan Carlos Anaya  Barrios 1041971494 2004 Bolivar 10.76 q

3 43 Jhonier Mosquera Bejarano 1192749930 2003 Antioquia 11.17

4 175 Andres Meza Polo 1040353134 2005 Cordoba 11.21

5 64 Leider Jair Rios Garcia 1007890186 2003 Atlantico 11.25

6 223 David Alejandro Higuera Jurado 1095301000 2005 Santander DQ

.- 161 Yostin Zamir Palacios Mena 1078456795 2004 Choco DNS

.- 165 Johan Santiago Cordoba 10188223140 2003 Choco DNS

9:00 Masculino 3 Serie Semifinal V.V +0.5 M/S

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 116 Juan Daniel Gutierrez Meza 1002247187 2003 Bolivar 10.89 Q

2 220 Juan Mateo Peña Rueda 1097782370 2005 Santander 10.97 q

3 45 Yeison Enrique González Dominguez 1027958537 2006 Antioquia 11.01 q

4 265 Brayan David Bonilla Vivas 1111670733 2002 Valle 11.05

5 62 Keiner Cardenas Bulasco 1041692770 2006 Atlantico 11.29

6 174 Roberto José Figueroa Murillo 1063137909 2004 Cordoba 11.56

7 148 Jairo Lopez 1118817053 2006 Cesar 11.66

.- 121 Marcos Gabriel Ganbin  Moreno 1046438967 2006 Bolivar DNS
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9:00 Masculino 4 Serie Semifinal V.V +0.2 M/S

CARRIL DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 61 Enoc Marun Romero 1043663011 2004 Atlantico 10.68 Q

2 171 Juan Daniel Torres Blanco 1063717060 2004 Cordoba 11.02

3 173 Jorge David Hernandez Morelo 1003345316 2003 Cordoba 11.15

4 60 Leonardo De Jesus Valencia Guette 1043133898 2006 Atlantico 11.19

5 122 Jose Alfredo Rodriguez  Perez 1007959562 2002 Bolivar 11.24

6 225 Mauricio Rosales Duran 1096204198 2008 Santander 11.24

.- 226 Juan Camilo Ardila Torres 1098643648 2005 Santander DNS

9:20 Femenino 2° Heptathlon

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 6 Zharick Martínez Castillo 1040494163 2005 Antioquia 1.51 632

2 250 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 2006 Valle 1.48 599

3 143 Eylen Dayana Ruiz 1067598259 2006 Cesar 1.45 566

4 9 Mayerlis Zúñiga Osorio 1037470069 2003 Antioquia 1.42 534

9:30 Mixto Final X Tiempos 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

43 Jhonier Mosquera Bejarano 1192749930 2003

19 Elizabeth Girón Palomeque 1039085141 2006
40 José David Mosquera Cuesta 1046527204 2005
18 Valeria Pérez Mercado 1038647619 2006

45 Yeison Enrique González Dominguez 1027958537 2006

102 Sady Andres Gómez Barón 1005220307 2002

74 Karol Dayana Mosquera Tangarife 1027522621 2004
101 Samuel David Cortés Maldonado 1007530163 2002
79 Margi Alejandra Pulido Guerrero 1000160179 2002

87 Brayan Steven Córdoba Manyoma 1011322534 2006

9:40 Femenino Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 263 Laira Yurlendy Ordoñez Salazar 1064486326 2004 Valle 46.87 10

2 249 Yudissa Andrea Martinez Lemos 1114621897 2006 Valle 40.43 8

3 252 Ashly Yuliee Hurtado Montaño 1111543284 2005 Valle 35.14 6

.- 153 Sara Arboleda 1115451883 2005 Choco DNS

.- 54 Valentina Maria Barrios Bornacelli 1044210330 2005 Atlantico DNS 

9:45 Masculino 3° Decathlon 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 142 Luis Santiago Usuriaga Molina 1002948090 2003 Cauca 11.30 564

2 34 Danilo Sierra Ocampo 1007390914 2002 Antioquia 10.62 523

3 239 Cristian Iván Villarreal Gómez 1005827367 2002 Tolima 10.33 505

4 292 Wilder Umaña Fandiño 1112219363 2002 Valle 9.89 479
5 275 Oscar Andres Guetio Solis 1067460803 2004 Valle 8.50 396

DNS 168 Jhorman Andres Lemus Renteria 1077998890 2006 Choco .- .-

9:50 Femenino Final X Tiempos 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 75 Karol Ximena Luna Londoño 1025528973 2006 Bogota 4:35.15 10

2 125 Laura Cristina Rojas Clavijo 1025320261 2004 Boyaca 4:36.56 8

4 2 Marian Arlenes Ramírez Lares 1443638 2005 Antioquia 4:49.92 6

5 135 Natalia Hoyos 1025323939 2007 Caldas 4:53.98 5

6 179 Paula Alejandra Acero Guerrero 1141114459 2006 Cundinamarca 4:58.70 4

7 181 Yury Vanesa Barrios Sierra 1028481887 2006 Cundinamarca 5:17.95 3

8 183 Jennifer Andrea Castillo Marin 1069257759 2005 Cundinamarca 5:49.52 2

10:05 Femenino Final X Tiempos 

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 20 Julian Andres Gómez Amortegui 1113779786 2005 Antioquia 3:58.33 10

2 100 Thomas Castro Gómez 1021678753 2008 Bogota 3:59.18 8

3 132 Antheo Mauricio Patarrollo Niño 1002460368 2003 Boyaca 3:59.32 6

4 190 David Ricardo Preciado Moreno 1074808552 2004 Cundinamarca 3:59.42 5

5 220 Juan Mateo Gutierres Herandez 1098073846 2008 Santander 4:00.51 4

6 23 Sebastian Antonio Henao Paternina 1045422684 2006 Antioquia 4:03.74 3

7 187 Juan Andrés Solorzano Camargo 1074810165 2005 Cundinamarca 4:05.93 2

8 136 Sebastián Osorio 1055750927 2004 Caldas 4:09.66 1

1

2

3:35.16 20

3:36.28 16
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Impulsion de la Bala 
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Antioquia

Bogota

Relevo 4x400



9 193 Samuel Alvarado Prieto 1023370155 2005 FFAA 4:10.40

10 49 Feltri José Ávila Madrid 1007454493 2002 Arauca 4:20.00

11 291 Jorge Cañetes Arias 11121878494 2003 Valle 4:26.59

12 233 Juan Manuel Lopez Lidueña 1064606215 2004 Sucre 4:31.17

13 232 Luis Fernando Lopez Buelvas 1005605599 2003 Sucre 4:45.75

14 234 Juan Diego Florez Guerra 1102833860 2008 Sucre 4:47.60

15 149 Sebastian Ortiz 1193548653 2002 Cesar 4:56.06

16 240 Enmanuel Gonzalez Parada 1106768074 2003 Tolima 4:58.21

17 191 David Santiago Páez Martínez 1000944501 2003 Cundinamarca DNF

.- 204 Juan Diego Villamil Hoyos 1003838110 2003 Meta

10:25 Femenino Final V.V +0.4M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 56 Marleth Ospino Ramos 1129493757 2004 Atlantico 11.24 10

2 106 Stefany Michelle Julio Menodoza 1043643251 2005 Bolivar 11.67 8
3 108 Aristela Parra Barrios 1041977659 2004 Bolivar 11.91 6

4 241 Kendy Janin Rivas Moreno 1077632410 2005 Valle 11.95 5

5 107 Brichelys Birbragher Castro 1047402412 2006 Bolivar 12.08 4
6 17 Camila Mosquera 1034986056 2003 Antioquia 12.11 3

7 13 Maria Isabel Moya Bejarano 1001228267 2003 Antioquia 12.23 2

8 109 Danna Beivis Banquez  Ortiz 1043638586 2004 Bolivar DNF .-

10:25 Masculino Final V.V +0.4M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO AÑO DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 

1 266 Carlos Yesid Florez Angulo 1007946763 2003 Valle 10.30 10

2 210 Luis Alfredo Hernández Tejada 1094886294 2004 Quindio 10.43 8

3 117 Juan Carlos Anaya  Barrios 1041971494 2004 Bolivar 10.51(5) 6

4 61 Enoc Marun Romero 1043663011 2004 Atlantico 10.51(9) 5

5 220 Juan Mateo Peña Rueda 1097782370 2005 Santander 10.73 4

6 267 Brando Londoño Mercado 1005707477 2003 Valle 10.79 3

7 116 Juan Daniel Gutierrez Meza 1002247187 2003 Bolivar 10.85 2

8 45 Yeison Enrique González Dominguez 1027958537 2006 Antioquia 11.00 1

100 Metros Planos 

100 Metros Planos 


